



CAPITAL  
FOR  
PROGRESS

## IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI CAPITAL FOR PROGRESS 2 S.P.A. APPROVA IL BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2017

Milano, 9 marzo 2018,

Il Consiglio di Amministrazione di Capital For Progress 2 S.p.A. (“CFP2” o la “Società”), la SPAC (*Special Purpose Acquisition Company*) dedicata alle medie imprese italiane e quotata sul mercato AIM Italia di Borsa Italiana ha approvato oggi il progetto di bilancio al 31 Dicembre 2017.

L’esercizio 2017, di soli 6 mesi, si è chiuso con una perdita netta di Euro 376.776 dopo ammortamenti per Euro 260.006, relativi alle spese di IPO. Il patrimonio netto al 31 Dicembre 2017 ammonta ad Euro 66.573.224.

La liquidità della Società ammontava alla chiusura dell’esercizio a circa 65,7 MLN/€, ed è attualmente depositata presso due primarie banche nazionali.

Il Consiglio di Amministrazione ha infine deliberato di convocare l’assemblea degli azionisti per l’approvazione del bilancio per il giorno 12 aprile 2018 in prima convocazione e per il giorno 13 aprile 2018 in seconda convocazione, come da calendario finanziario già diffuso. La documentazione relativa sarà a disposizione presso la sede sociale e sul sito internet [www.capitalforprogress.it](http://www.capitalforprogress.it) nei termini di legge.

CFP2 continua nella propria attività di *scouting* di una opportunità d’investimento di interesse per i propri soci investitori.

CFP2 è il secondo veicolo promosso dal *team* Capital For Progress composto da Massimo Capuano, Antonio Perricone, Marco Fumagalli e Alessandra Bianchi, a cui si è affiancato l’ Avv. Bruno Gattai. La prima SPAC del *team*, CFP1 si è fusa nel dicembre 2016 con GPI S.p.A., tra i leader italiani nel settore ICT e di *Business Process Outsourcing* per il settore *Healthcare*.

Per Informazioni:

Capital For Progress 2 S.p.A.  
Marco Fumagalli - +39 02 3792 0546  
m.fumagalli@capitalforprogress.it

UBI Banca S.p.A. - Nomad  
Marco Germano - +39 02 7781 4651  
nomad@ubibanca.it

### Capital For Progress 2 S.p.A.

Via della Posta, 8 | 20123 MILANO (MI)  
T +39 02 3792 0546  
C.F. e P.Iva 09967750960  
LEI 81560097FCDDEC265E91  
Capitale Sociale € 669.500 i.v.



## STATO PATRIMONIALE, CONTO ECONOMICO, RENDICONTO FINANZIARIO

Stato Patrimoniale Attivo	31 dicembre 2017
<b>A) Crediti verso Soci per versamenti ancora dovuti</b>	
<b>B) Immobilizzazioni</b>	
<i>I. Immateriali</i>	988.024
1) Costi di impianto e ampliamento	13.748
2) Costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	
5) Avviamento	
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	
7) Altre	974.276
<i>II. Materiali</i>	
1) Terreni e fabbricati	
2) Impianti e macchinari	
3) Attrezzature industriali e commerciali	
4) Altri beni	
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	
<i>III. Finanziarie</i>	
1) Partecipazioni	
2) Crediti	
3) Altri titoli	
4) Azioni proprie	
<b>Totale Immobilizzazioni</b>	<b>988.024</b>
<b>C) Attivo Circolante</b>	
<i>I. Rimanenze</i>	
<i>II. Crediti</i>	112.218
1) Verso clienti	
2) Verso imprese controllate	
3) Verso imprese collegate	
4) Verso imprese controllanti	
4-bis) Crediti tributari	84.295
- entro 12 mesi	84.295
4-ter) Imposte anticipate	
5) Verso altri	27.923
- entro 12 mesi	27.923
- oltre 12 mesi	
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>	
<i>IV. Disponibilità liquide</i>	65.665.712
1) Depositi bancari e postali	
- Depositi bancari e postali con vincolo di utilizzo	65.000.000
- Depositi bancari e postali senza vincolo di utilizzo	665.712
2) Assegni	
3) Denaro e valori in cassa	
<b>Totale Attivo circolante</b>	<b>65.777.930</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>332.017</b>
<b>Totale Attivo</b>	<b>67.097.971</b>



<b>Stato Patrimoniale Passivo</b>	<b>31 dicembre 2017</b>
<b>A) Patrimonio Netto</b>	
I. Capitale Sociale	669.500
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	66.280.500
III. Riserva di rivalutazione	
IV. Riserva legale	
V. Riserve statutarie	
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio	
VII. Altre riserve	
VIII. Utili (Perdite) portate a nuovo	
IX. Utile (Perdita) dell'esercizio	(376.776)
<i>Totale Patrimonio Netto</i>	<i>66.573.224</i>
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>	
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	
2) Fondi per imposte, anche differite	
3) Altri	132.708
<i>Totale Fondi per rischi ed oneri</i>	<i>132.708</i>
<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	
<b>D) Debiti</b>	
1) Obbligazioni	
2) Obbligazioni convertibili	
3) Debiti verso soci per finanziamenti	
4) Debiti verso banche	5.549
5) Debiti verso altri finanziatori	
6) Acconti	
7) Debiti verso fornitori	
-entro 12 mesi	354.192
8) Debiti rappresentati da titoli di credito	
9) Debiti verso imprese controllate	
10) Debiti verso imprese collegate	
11) Debiti verso controllanti	
12) Debiti tributari	
-entro 12 mesi	11.284
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	
-entro 12 mesi	3.766
14) Altri debiti	
-entro 12 mesi	17.248
<i>Totale Debiti</i>	<i>392.039</i>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>0</b>
<b>Totale Passivo</b>	<b>67.097.971</b>



<b>Conto Economico</b>	<b>31 dicembre 2017</b>
<b>A) Valore della Produzione</b>	
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	
5) Altri ricavi e proventi	
<i>Totale Valore della Produzione</i>	<i>0</i>
<b>B) Costi della produzione</b>	
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	
7) Per servizi	422.930
8) Per godimento di beni di terzi	
9) Per il personale	
10) Ammortamenti e svalutazioni	260.006
a) ammortamento immobilizzazioni immateriali	260.006
b) ammortamento immobilizzazioni materiali	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	
d) svalutazione crediti compresi nell'attivo circolante	
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	
12) Accantonamenti per rischi	
13) Altri accantonamenti	
14) Oneri diversi di gestione	6.638
<i>Totale Costi della Produzione</i>	<i>689.574</i>
<i>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</i>	<i>(689.574)</i>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>	
15) Proventi da partecipazioni	
16) Altri proventi finanziari	445.506
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	
d) diversi dai precedenti:	
-altri	445.506
17) Interessi e altri oneri finanziari	(132.708)
17-bis) utili e perdite su cambi	
<i>Totale proventi e oneri finanziari</i>	<i>312.798</i>
<b>D) Rettifiche di valore di attività finanziarie</b>	
18) Rivalutazioni	
19) Svalutazioni	
<i>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</i>	
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>(376.776)</b>
22) Imposte sul reddito dell'esercizio	0
<b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>(376.776)</b>



<b>Rendiconto finanziario</b>	<b>31 dicembre 2017</b>
<b>A. Flussi finanziari derivanti dalla gestione reddituale (metodo indiretto)</b>	
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>(376.776)</b>
Imposte sul reddito	0
Interessi passivi (interessi attivi)	0
Plusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0
<b>1. Utile (perdita) dell'esercizio prima di imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b>	<b>(376.776)</b>
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	
Accantonamenti ai fondi	132.708
Ammortamenti delle immobilizzazioni	260.006
Svalutazione per perdite durevoli di valore	0
Altre rettifiche per elementi non monetari	0
<i>Totale rettifiche elementi non monetari</i>	<i>392.714</i>
<b>2. Flusso finanziario prima delle variazioni del ccn</b>	<b>15.938</b>
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>	
Decremento (Incremento) delle rimanenze	0
Decremento (Incremento) dei crediti verso clienti	0
Incremento (Decremento) dei debiti verso fornitori	354.192
Decremento (Incremento) ratei e risconti attivi	(332.017)
Incremento (Decremento) ratei e risconti passivi	0
Altre variazioni del capitale circolante netto	(74.371)
<i>Totale variazioni capitale circolante netto</i>	<i>(52.196)</i>
<b>3. Flusso finanziario dopo le variazioni del ccn</b>	<b>(36.258)</b>
<i>Altre rettifiche</i>	
Interessi incassati (pagati)	0
(Imposte sul reddito pagate)	0
Dividendi incassati	0
(Utilizzo dei fondi)	0
<i>Totale altre rettifiche</i>	<i>0</i>
<b>4. Flusso finanziario dopo le altre rettifiche</b>	<b>(36.258)</b>
<b>Flusso finanziario della gestione reddituale (A)</b>	<b>(36.258)</b>
<b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento</b>	
<i>Immobilizzazioni materiali</i>	
(Investimenti)	0
Prezzo di realizzo disinvestimenti	0
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>	
(Investimenti)	(1.248.030)
Prezzo di realizzo disinvestimenti	
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>	
(Investimenti)	0
Prezzo di realizzo disinvestimenti	0
<b>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</b>	<b>(1.248.030)</b>
<b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>	
<i>Mezzi di terzi</i>	
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche	0
Accensione finanziamenti	0
Rimborso finanziamenti	0
<i>Mezzi propri</i>	
Aumento di capitale a pagamento	66.950.000
Cessione (acquisto) di azioni proprie	0
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	0
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	<b>66.950.000</b>
<b>Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A+B+C)</b>	<b>65.665.712</b>
<b>Disponibilità liquide a inizio esercizio</b>	<b>0</b>
<b>Disponibilità liquide a fine esercizio</b>	<b>65.665.712</b>